Press Release

       2023 年 11 月 24 日

記者会、記者クラブ 各位

「造形遊び in 高富小」を開催します

岐阜大学教育学部美術教育講座は、山県市立高富小学校とコラボレーションして「造形遊び in

高富小」を下記のとおり開催します。

近年の教員不足によって、図画工作科の専門教員が不足している小学校が数多くあります。そこ

で、地域の声に応え、子どもたちに図工の面白さや魅力を広める機会として、高富小学校と協力し

て本イベントを実施する運びとなりました。本学学生と教員が 3 日間に分けて、全校の子どもたち

に図工の授業を提供し、一緒に活動します。

つきましては、ぜひ取材いただきますようお願いいたします。

記

イベント名：「造形遊び in 高富小」

日時：２０２３年 11 月 30 日（木） 8：45〜12：00（３日目）

会場：山県市立高富小学校 校舎マルチスペース（高富っ子広場）

内 容：ダンボールを使った造形遊び（小学 4 年）、ひもを使った造形遊び（小学 3 年）

参加者：岐阜大 教員 1 名・大学院生 4 名

高富小 4 年生（第 1 時と第 2 時）・3 年生（第 3 時と第 4 時） 各学年 45 人程度

主催・運営：岐阜大学教育学部美術教育講座 美術教育研究室・山県市立高富小学校

※なお、３日間のうち１日目は、すでに１１月２１日（火）に実施しております。

また、１１月３０日（木）の取材参加が難しい場合は、下記２日目にご参加ください。

２日目：11 月 27 日（月） 8：45〜12：00

内 容：ビニール傘を使った造形遊び（小学 2 年）、紙コップを使った造形遊び（小学 1 年）

参加者：岐阜大 教員 1 名・大学院生 2 名・大学生 10 名、中部学院短期大学部 教員 1 名

高富小 2 年生（第 1 時と第 2 時）・1 年生（第 3 時と第 4 時） 各学年 50 人程度

以上

代表：岐阜大学教育学部美術教育講座 美術教育担当 山田唯仁

Mail: yamada.yuito.t8@f.gifu-u.ac.jp

TEL: 058-293-2277（研究室直通）